XXXVIII.

Carta de missione in corporali possessione.

(Octobre 1276.)

Universis presentes litteras inspecturis, E. Sancti Martini Tornacensis
humilis divina miseratione minister et ejusdem ecclesie conventus, salutem
in Domino Jhesu-Christo. Cum nos omnia que apud Ormignies et in ejus
appendiciis habere consuevimus et tenere pro monasterii nostri compen-
ditiore profectu viris religiosis abbatii et conventui de Camberone, Cys-
terciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, vendiderimus et etiam aliqua
inter hec gratuito favore eisdem cesserimus et concesserimus sicut in con-
fecto super hoc plenius exprimitur instrumento, licet eosdem Cambero-
nenses Tornaci in nostro capitulo prout oportuit investierimus de predictis,
ad rei tamen hujus et facti noticiam pleniorum exhibitorem presentium,
Nonnum Symonem, domus nostre monachum et prepositum nostrum ad
hoc procuratorem in hoc constituimus negocio, ut ad locum accedens per-
sonaliter antedictum, bona illa prefata de Ormignies que nos werpivimus
jam Tornaci, ipse coram indigenis et compatriotis, vice nostra, werpiat
iterato, et eosdem Cameronenses in dictarum rerum possessionem mittat
localiter corporalem. Dantes eidem Nonno Symoni potestatem et manda-
tum speciale hec et alia que fieri propter hoc oportuerit eatenus faciendi,

que dicti Camberonenses ad perfectionem negotii sibi sentiant et respondeant suffecisse. Datum anno Domini millesimo CC^o LXXVI^o, mense octobri.

XXXIX.

Sigillum curie Cameracensis de terra empta a Johanne de le Heie.

(... novembre 1280.)

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Cameracensis salutem in Domino. Noveritis quod coram dilecto ad fideli nostro Jacobo de Priches clero curie nostre Cameracensis notario, ad hoc a nobis specialiter apud Chirviam destinato, personaliter constitutus, domina Elizabeth relictus domini Sygeri condam¹ dicti de le Heye, militis, recognovit et confessa est coram dicto notario Johannem ipsius domine E. filium vendidisse bene et legitime ecclesie Camberonensi, ipsamque ecclesiam bene et legitime emisse ab eodem Johanne, sex bonaria terre sue arabilis vel circiter, sita in territorio de Tongre, in duabus peciis consistentia, quarum peciarum una sita est inter villam de Tongre beate Marie, et boscum qui dicitur boscus Daudenarde, contigua ex una parte cuidam pecie terre ecclesie Camberonensis antedicte, et ex alia parte terre Gerardi de Fossa. Alia vero pecia sita est inter villam de Tongre et boscum supradictum, contigit ex una parte cuidam pecie terre que quondam fuit Hennardi de Tongre, et ex alia parte terre Willelmi de Quemer, tenenda, possidenda et habenda perpetuo libere et absolute ab ecclesia memorata, mediantibus quater vinti et sex libras turonenses, de quibus est eidem Johannii ut asserit dicta domina E., ex parte ipsius ecclesie in sicca et numerata pecunia competenter satisfactum, quibus sex bonaria terre predicte vel circiter ab omni juri dicte domine E. in eisdem vel partem eorundem ratione dotis seu dotalicij vel donationis propter nuptias assignamenti aut alia quacunque ratione, medio modo seu colore competenti, dicta domina E. bene et provide spontane ac sine vi efficaciter et expresse renuntiavit coram notario supradicto, promittens insuper dicta domina E., coram dicto notario fide

¹ Pour quondam.

super hoc et juramento corporaliter prestitis, ab eadem in manu notarii sepedicti, quod contra hujusmodi renuntiationem per se vel per alium seu alios non veniet seu venire procurabit in futurum, nec aliquid in predicta terra seu parte ejusdem de cetero reclamabit, nec artes queret vel ingenium, causam seu materiam, medium sive modum, per quod premissa vel eorum aliqua adnullari valeant seu rescindi, volens predicta domina E. et in hoc expresse consentiens quod nos ipsam ad observationem omnium et singulorum premissorum, prout ipsam tangunt, nostra ordinaria auctoritate per censuram ecclesiasticam, si opus fuerit, compellere possumus, compellamus et compelli faciamus, in quorum loco, statu vel habitu se transferat, aut moretur, nostre jurisdictioni quoad hoc totaliter se supponens. Recognoscens insuper et confitens dicta domina E., coram dicto notario se competens et condignum alibi habere excambium de dote sua supradicta, renuntians dicta domina E. in hoc facto omni juris auxilio tam canonici quam civilis, omni actioni et exceptioni mali doli, vis, fraudis et metus, omni lesioni et deceptioni, exceptioni competentis excambii non habiti, omnibusque aliis exceptionibus, cavillationibus et rebus que contra presens instrumentum obici possent allegari vel opponi, per que premissa vel eorum aliqua retractari possent aut in quibus infirmari, et quod in premissis aut aliquo eorum dicte domine E. prodesse, et dicte ecclesie nocere possent in futurum. In cuius rei testimonium eidem ecclesie presens instrumentum ad instantiam et requestam ipsius domine E., necnon in testimonium eorum que sequuntur sigilla sedis Cameracensis tradidimus munimine roboratum. Premissa autem omnia et singula, prout superius scripta sunt et narrantur, dictus notarius cui fide in premissis omnimoda adhibemus, nobis viva voce reportavit, et nos ea omnia et singula ac si in presentia nostri facta fuissent, laudamus, ratificamus, approbamus et tenorem presentium nostra auctoritate quantum in nobis est confirmamus. Quare vobis omnibus et singulis presbiteris et capellanis civitatis et dyocesis Cameracensis precipiendo mandamus, quatenus moneatis dictam dominam E., ut premissa omnia et singula prout eam tangunt teneat et observet, quod si non fecerit, ipsam ex tunc quotiens opus fuerit, excommunicetis, sine alterius expectatione mandati, et quid inde feceritis, nobis rescribetis, ita quod ad hec exequendum unus vestrum alios vel alium non exspectet. Datum anno Domini M° CC° LXXX°, feria ii post festum Omnium Sanctorum, mense novembri. Redditus litterarum.